
令和 2 年 4 月 17 日 

障害児相談支援事業所虹の家をご利用の保護者様  

 

社 会 福 祉 法 人 建 昌 福 祉 会 

障害児相談支援事業所虹の家 

施 設 長  松 下 邦 彦 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う面談等の対応について 

 

障害児相談支援事業所虹の家では、当面の間、面談を以下のように対

応させていただきます。  

 

・新規面談や更新面談に関しましては、十分な感染対策をした上で保護者

様との 2 者面談とさせていただきます。  

・モニタリングに関しては、電話にて様子を伺わせていただきます。  

・利用されている事業所からは聞き取りをおこない、後日全体の様子を書

面にて提示させていただきます。  

・学校、幼稚園、保育園などの各関係機関との担当者会議に関しまして

は、当面の間、自粛する方向で考えております。  

なお、他の相談支援事業所をご利用の方は担当の相談支援専門員にご確

認ください。  

ご不明な点等ございましたら、宮脇までご連絡をください。  

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。  

 

                         

     

     

 

 

 

連絡先 

障害児相談支援事業所虹の家 

電話 ７３－８０１３ 

Mail nijinoie@ia9.itkeeper.ne.jp 

担当 宮脇 


